
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 43Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 22/2016
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de preço para aquisição eventual e futura de 
material permanente (móveis e eletrodomésticos) para atender 
as demandas dos CAMPI da capital e interior da Universidade do 
Estado do Pará/UEPA.
 
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 04/11/2016.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
REABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 17/11/2016
HORA: 14:00h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

Protocolo: 116570

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
 
PORTARIA N° 3055/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: LINDOMAR MONTEIRO SILVA
Matrícula Funcional: 57201435/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.700,00
339039 _ R$ 1.300,00
 
PORTARIA N° 3054/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SILVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI
Matrícula Funcional: 5757231/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.400,00
339039 _ R$ 1.600,00
 
PORTARIA N° 3053/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: GEICIANE DE NAZARE COSTA DA SILVA
Matrícula Funcional: 57229983/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
 
PORTARIA N° 3056/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO C
Nome: ANA RUTH MARINHO MOURA
Matrícula Funcional: 5068380/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 1.500,00
339039 _ R$ 1.500,00

PORTARIA N° 3057/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: CARLOS JORGE NOGUEIRA DE CASTRO
Matrícula Funcional: 54189742/ 3
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00
  
PORTARIA N° 3058/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: CARLOS JORGE NOGUEIRA DE CASTRO
Matrícula Funcional: 54189742/ 3
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
 
PORTARIA N° 3059/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
 
PORTARIA N° 3060/2016, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: GEICIANE DE NAZARE COSTA DA SILVA
Matrícula Funcional: 57229983/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339036 _ R$ 2.500,00
 Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró – Reitor de Gestão e Planejamento.
 
 

Protocolo: 116560

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 3018/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: orientar Seminários pelo PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: HERIKA DO SOCORRO COSTA NUNES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 196762-6
DATA INICIO: 16.11.2016
DATA TÉRMINO: 19.11.2016
QUANTIDADE: 3 e ½  (três e meia)
 PORTARIA N° 3019/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar palestra pelo PARFOR.
ORIGEM: MARABA-PA
DESTINO: BELÉM-PA

NOME DO SERVIDOR: FRANCISCO ALVES DE SOUSA
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 13.11.2016
DATA TÉRMINO: 15.11.2016
QUANTIDADE: 2 e ½  (duas e meia)
 

PORTARIA N° 3020/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: apresentar projeto em Fórum do PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BRASILIA-DF
NOME DO SERVIDOR: ALINE DA SILVA LIMA
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
FUNCIONAL: 5905465-1
DATA INICIO: 24.10.2016
DATA TÉRMINO: 27.10.2016
QUANTIDADE: 3 e ½  (três e meia)
 

PORTARIA N° 3021/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: apresentar projeto em Fórum do PARFOR.
ORIGEM: SANTAREM-PA
DESTINO: BRASILIA-DF
NOME DO SERVIDOR: ANDREIA CASTRO DE DEUS CARNEIRO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 24.10.2016
DATA TÉRMINO: 27.10.2016
QUANTIDADE: 3 e ½  (três e meia)
 

PORTARIA N° 3022/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: DARLY RODRIGUES POMPEU
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
FUNCIONAL: 57193228-1
DATA INICIO: 30.11.2016
DATA TÉRMINO: 16.12.2016
QUANTIDADE: 6 e ½  (seis e meia)
 

PORTARIA N° 3023/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar palestra á turmas do PARFOR
ORIGEM: ALTAMIRA-PA
DESTINO: BELEM-PA
NOME DO SERVIDOR: MONICA BRITO SOARES
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 13.11.2016
DATA TÉRMINO: 15.11.2016
QUANTIDADE: 2 e ½  (duas e meia)
 

PORTARIA N° 3024/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar palestra á turmas do PARFOR
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SÃO FELIX DO XINGU-PA
NOME DO SERVIDOR: JEFFERSON VIEIRA SIADE
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 20.11.2016
DATA TÉRMINO: 03.12.2016
QUANTIDADE: 13 e ½  (treze e meia)
 

PORTARIA N° 3025/16 DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: SALVATERRA-PA
NOME DO SERVIDOR: ANTONIO DE PADUA SALES COSTA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
FUNCIONAL: 5902740-2
DATA INICIO: 07.08.2016
DATA TÉRMINO: 14.08.2016
QUANTIDADE: 7 e ½  (sete e meia)


